
DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS POR OPÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Concurso Público - Edital nº. 001, de 19/09/2023

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

VAGAS INSCRITOSOPÇÃOCÓD CR

101 Merendeiro Escolar 85910 20

201 Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ADI 251110 10

202 Técnico em Administração Escolar 10326 6

203 Tutor/Cuidador Escolar 154540 48

301 Professor Ensino Fundamental 1º ao 5º ano (Anos Iniciais – Regular) 509070 80

302 Professor Anos Finais – Língua Portuguesa 4571 8

303 Professor Anos Finais – Matemática 3761 8

304 Professor Anos Finais – História 4282 8

305 Professor Anos Finais – Ciências 5562 8

306 Professor Anos Finais - Educação Física 3392 8

307 Professor Anos Finais – Língua Inglesa 1731 8

308 Professor Anos Finais – Artes 1481 8

309 Especialista em Educação Básica 99014 16

310 Professor para Atendimento Educacional Especializado 2261 8

311 Professor Educação Infantil – Regular 5192 8

401 Assistente Social Educacional 2971 4

402 Fonoaudiólogo Educacional 461 4

403 Nutricionista Escolar 2942 7

404 Psicólogo Educacional 1611 4

405 Psicopedagogo Educacional 611 4

16108169TOTAL GERAL 275
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DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS POR OPÇÃO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR - MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Concurso Público - Edital nº. 001, de 19/09/2023

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

VAGAS INSCRITOSOPÇÃOCÓD CR

101 Merendeiro Escolar 153 5

201 Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ADI 503 2

202 Técnico em Administração Escolar 242 1

203 Tutor/Cuidador Escolar 2210 12

301 Professor Ensino Fundamental 1º ao 5º ano (Anos Iniciais – Regular) 10718 20

302 Professor Anos Finais – Língua Portuguesa 14-- 2

303 Professor Anos Finais – Matemática 10-- 2

304 Professor Anos Finais – História 13-- 2

305 Professor Anos Finais – Ciências 9-- 2

306 Professor Anos Finais - Educação Física 9-- 2

307 Professor Anos Finais – Língua Inglesa 3-- 2

308 Professor Anos Finais – Artes 1-- 2

309 Especialista em Educação Básica 384 4

310 Professor para Atendimento Educacional Especializado 8-- 2

311 Professor Educação Infantil – Regular 8-- 2

401 Assistente Social Educacional 8-- 1

402 Fonoaudiólogo Educacional ---- 1

403 Nutricionista Escolar 31 2

404 Psicólogo Educacional 1-- 1

405 Psicopedagogo Educacional 1-- 1

34441TOTAL GERAL 68

Página 1 de  1
www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br


